Con fundamento en lo establecido en el artículo 365 del C.G.P. y el artículo 

5° del Acuerdo No. PSAA16-10554 del 05 de agosto de 2016 de la Sala Administrativa 

del Consejo Superior de la Judicatura, fíjense como agencias en derecho a costa de la 

parte ejecutada y a favor la parte demandante la suma de CIENTO TREINTA MIL 

PESOS M/CTE ($130.000). Inclúyanse en la liquidación de costas. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

SILVIA MELISA INES GUERRERO BLANCO  
JUEZ 

Lc. 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

DISTRITO JUDICIAL DE CUCUTA- NORTE DE SANTANDER 

JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA

[...]

Con fundamento en lo establecido en el artículo 365 del C.G.P. y el artículo 

5° del Acuerdo No. PSAA16-10554 del 05 de agosto de 2016 de la Sala Administrativa 

del Consejo Superior de la Judicatura, fíjense como agencias en derecho a costa de la 

parte ejecutada y a favor la parte demandante la suma de OCHOCIENTOS QUINCE 

MIL PESOS M/CTE ($815.000). Inclúyanse en la liquidación de costas. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

SILVIA MELISA INES GUERRERO BLANCO  
JUEZ 

Lc. 

Firmado Por: 

Silvia Melisa Ines Guerrero Blanco 

Juez Municipal 
Dirección Ejecutiva De Administración Judicial

[...]

Bajo este horizonte argumentativo se procede a declarar el desistimiento tácito, 

ordenando la terminación del proceso, el levantamiento de las medidas cautelares, el 

desglose del documento base de recaudo y la condena en costas a la parte demandante, 

fijando como agencias en derecho la suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/CTE ($454.263), con 

fundamento en lo establecido en el numeral 4º del artículo 366 del Código General del 

Proceso, en concordancia con el artículo 5° del Acuerdo No. PSAA16-10554 de agosto 5 

de 2016 de la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, para que sean

[...]

Con fundamento en lo establecido en el numeral 4º del artículo 366 del C.G.P. 

y el artículo 5° del Acuerdo No. PSAA16-10554 del 05 de agosto de 2016 de la Sala 

Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, FIJAR como agencias en derecho, 

la suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA 

Y TRES PESOS M/CTE ($454.263), para que sean incluidas en la liquidación de costas 

a que fue condenada la parte demandante. 

OCTAVO: El oficio será copia del presente auto, de conformidad con el artículo 111 del 

C.G.P. 

NOVENO: EJECUTORIADO este auto, ARCHIVAR el expediente, previa constancia.

[...]

Con fundamento en lo establecido en el artículo 365 del C.G.P. y el artículo 

5° del Acuerdo No. PSAA16-10554 del 05 de agosto de 2016 de la Sala Administrativa 

del Consejo Superior de la Judicatura, fíjense como agencias en derecho a costa de la 

parte ejecutada y a favor la parte demandante la suma de TRESCIENTOS SESENTA Y 

TRES MIL PESOS M/CTE ($363.000). Inclúyanse en la liquidación de costas. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

SILVIA MELISA INES GUERRERO BLANCO  
JUEZ 

Lc. 

Firmado Por: 

Silvia Melisa Ines Guerrero Blanco 

Juez Municipal 
Dirección Ejecutiva De Administración Judicial

[...]

Con fundamento en lo establecido en el artículo 365 del C.G.P. y el artículo 

5° del Acuerdo No. PSAA16-10554 del 05 de agosto de 2016 de la Sala Administrativa 

del Consejo Superior de la Judicatura, fíjense como agencias en derecho a costa de la 

parte ejecutada y a favor la parte demandante la suma de SEISCIENTOS SESENTA 

MIL PESOS M/CTE ($660.000,00). Inclúyanse en la liquidación de costas. 

QUINTO: Reconocer personería para actuar al abogado ULISES SANTIAGO 

GALLEGOS CASANOVA, como apoderado judicial de la parte demandante, en los 

términos del poder conferido.  

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE